pp. 123-124: "(...) bonus usus potestatem injustam non transmutat in justam (...) licet occasione valeat dare racionabiliter transmutandi hujusmodi principatum (...). In principatibus autem et dominiis non semper est spectandum initium, sed aliquando finis et hoc quia voluntas et etiam qualitas principancium et subjectorum, ex quibus dominia et principatus dependent, variari possunt. Quia enim illi qui primo per violentiam opprimuntur postea voluntatem suam mutare possunt se sponte subjiciendo opprimentibus (...)", En el segundo caso, porque aquel gobernante que ejerza de modo tan inconveniente su poder, que ponga en peligro la subsistencia misma de la comunidad, puede ser legítimamente privado de sus derechos de jurisdicción, los cuales recaen, entonces, sobre su fuente originaria, el pueblo, *ib.* 13, p. 125: "(...) postquam aliqui se subdederint alicujus sponte dominio, ab ejus dominio, ipso invito, non possunt recedere quia dominus, siue culpa sua, non debet privari jure suo. Et ideo, ex quo romanum imperium fuit verum imperium et legitimum, subjecti ei non poterant de jure sibi subjectionem debitam denegare, nisi romani talem culpam commisissent quod alii possent racionabiliter se ab eorum dominatione subtrahere, quia et in casu dominus privatur dominio quod habet in vasallo".

¹³ *Brev.* III, 7, p. 85: "Et dominiis rerum temporalium quoddam est divinum de quo non est dicendum ad presens (...)". Cfr. *OND* 2, 209-315.

¹⁴ Como parece más propenso a subrayarlo Tomás de Aquino, cfr. Lukac, M. L., "*Dominiun' y 'Potestas'* en la filosofía de Tomás de Aquino", en Costa, M. - Mizrahi, E. (comps.), *Teorías filosóficas de la propiedad*, Buenos Aires, Of. de Publicaciones del C.B.C. - UBA, 1997, pp. 25-26.